
Comune di Sondrio

POLIZIA LOCALE

Registro Ordinanze N. 111

Sondrio, li 03/05/2024

OGGETTO: TEMPORANEE MODIFICHE ALLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE IN OCCASIONE DELLA
PARTITA DI CALCIO SONDRIO-MAPELLO DEL 05.05.2024

T
IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE

PRESO ATTO che nel pomeriggio di domenica 5 maggio p.v. avrà luogo presso il campo Coni “La

Castellina” di V.le Dello Stadio la partita finale del campionato di calcio Sondrio – Mapello, con

previsione di notevole afflusso di tifosi e sostenitori, sia locali che in trasferta;

VISTO che i lavori in corso di riqualificazione dell’area adiacente ai campi sportivi hanno

precluso molte aree precedentemente destinate alla sosta dei veicoli dei tifosi, per cui è sorta la

necessità di trovare spazi adeguati per dare la possibilità di posteggiare nelle vicinanze

dell’impianto sportivo;

RITENUTO opportuno prevedere lungo via Valeriana, nel tratto da P.le Foianini a via Bernina,

l’istituzione temporanea del senso unico di marcia e consentire nel contempo la sosta dei

veicoli dei tifosi sul lato sud della carreggiata;

RITENUTO opportuno che il provvedimento previsto risulta indispensabile per garantire il

regolare svolgimento della manifestazione e nel contempo assicurare adeguati livelli di

sicurezza della circolazione e di tutela dell’incolumità degli utenti e dei residenti della zona

interessata;

TENUTO CONTO degli orientamenti emersi nel corso delle riunioni congiunte in riferimento alla

manifestazione in argomento;

VISTI ed applicati gli artt. 6 e 7 del D.Lgs. 30/04/1992 n.285;

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;



ORDINA

domenica 5 maggio 2024, dalle ore 13:00 alle ore 19:00, è istituito:

 Il divieto di accesso e circolazione in P.le Foianini; l’accesso a via Valeriana sarà consentito

solamente da via Pittoni;

 il senso unico di marcia, con direzione ovest – est, in via Valeriana, nel tratto da p.le

Foianini a via Rota, e su via Don Lucchinetti, nel tratto da via Rota a ingresso parcheggio

Auditorium Torelli;

 nel contempo, sarà consentita la sosta dei veicoli sul lato sud della carreggiata, in

corrispondenza dell’area gravata dal senso unico di marcia, con esclusione in

corrispondenza degli accessi ai parcheggi pubblici presenti (Cucina Centralizzata e

Auditorium Torelli);

 i veicoli in uscita da via Rota dovranno obbligatoriamente svoltare a destra su via Don

Lucchinetti in direzione di via Bernina, mentre quelli in uscita da via Valeriana, dovranno

svoltare a sinistra su via Don Lucchinetti in direzione di via Bernina;,

La temporanea disciplina sarà resa nota al pubblico a cura del Settore Servizi Tecnici

mediante l'apposizione della segnaletica di rito, nei tempi e nei modi previsti dall’art. 6 c. 4,

lettera f, di cui al D.Lgs 30/04/1992 n. 285.

Avverso il presente provvedimento è ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione all’albo

pretorio, ricorso al Tar della Lombardia ovvero, in alternativa, entro 120 giorni ricorso

straordinario al Presidente della Repubblica.

L’applicazione della presente ordinanza e delle prescrizioni in essa contenute che saranno

rese note a mezzo dell’apposizione di idonea segnaletica, è demandata agli organi cui spetta

l’espletamento dei servizi di polizia stradale di cui all’art. 12 del D.Lgs 30/04/1992 n. 285.

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE
Comm. Capo Dott. Mauro Bradanini

(firmato digitalmente ex d. lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)


